8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 13 de Junho de 2019.
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do
mesmo dia e local. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 12 de
junho de 2019.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 495316

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°

09/2019
Objeto: contratação de
serviços profissionais de Micro
Empreendedores Individuais e
Empresas de Médio e Pequeno Porte
de diversas áreas para atuarem
como Auxiliar Técnico para atender
ao projeto Escolinha de Futebol “São
Domingos” Facilitador de oficina de
capoeira em atendimento ao FIA -
Fundo da Infância e Adolescência
do município e contratação de
músico/regente para ministrar
aulas no Projeto Banda “Natalino
Leopoldino”, no município de São
Domingos do Norte. Tudo conforme
o Termo de Referência. Os
envelopes deverão ser entregues
até às 8h do dia 31 de julho
2019, no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do
mesmo dia e local. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 12 de
junho de 2019.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 495317

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 22/2019 -
EXCLUSIVA ME/EPP - SRP

OBJETO: Aquisição de Lanches
e Doces (guloseimas diversas),
para atender as necessidades das
crianças em datas comemorativas
e das que participam dos projetos
do FIA Fundo da Infância e
Adolescência - Ballet, Capoeira e
Banda Musical Natalino Leopoldino,
no município de São Domingos
do Norte, conforme descrição
do anexo I do Edital e Termo
de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 27 de junho de 2019, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 12 de
junho de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 495359

São Mateus

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO
DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS,

POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO
E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO
DE PAGAMENTO MAGNÉTICO
OU MICRO PROCESSADO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE
CREDENCIADA DE POSTOS DE
COMBUSTÍVEL.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
27/06/2019, às 09h30, no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 12/06/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 495454

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL. N°38/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ-ES, torna público que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, de acordo
com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto Municipal
nº. 4.121/2019, cujo objeto
é o Registro de Preços para
eventual contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de estrutura para eventos
de para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
e demais Secretarias. O edital
encontra-se disponível no site
www.saoroquedocanaa.es.gov.
br Abertura: 08h00min do dia
27/06/2019.
São Roque do Canaã, 12/06/2019.

Ramon Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 495493

Serra

PREFEITURA DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 010/2019

O Município da Serra/ES, através
da Comissão Permanente de
Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,
torna público que realizará
licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº
010/2019, do tipo menor
preço global, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE
REFORÇO ESTRUTURAL DE
EDIFICAÇÃO LOCALIZADA
NA PRAÇA DOS ESPORTES
E DA CULTURA NO BAIRRO
NOVO PORTO CANOA, NESTE
MUNICÍPIO. Os envelopes
deverão ser entregues no
dia 02 de julho de 2019 as
13:00 horas, na sede da CPL/
SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº. 211, Anexo SEOB
- Térreo, Centro, Serra-ES. O

Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação
de Pendrive. Informações (0xx27)
3291.2146
Serra (ES), 12 de junho de 2019.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 495318

Vargem Alta

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 011/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado da habilitação,
após análise da documentação
para análise da habilitação jurídica,
econômico-financeira e técnica
das empresas participantes da
Tomada de Preços 011/2019, sendo
considerada habilitada a empresa
C Z SUL CAPIXABA LTDA ME, não
havendo empresas inabilitadas para
continuidade no certame. Assim, fica
designada a data de 18/06/2019,
às 15:00 para continuidade
do certame, com abertura dos
envelopes contendo as propostas
comerciais O inteiro teor da decisão
estará à disposição das empresas,
na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, ficando, desde já, a mesma
intimada para o conhecimento
da presente. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
12 de junho de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 495491

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 010/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado da habilitação,
após análise da documentação
para análise da habilitação jurídica,
econômico-financeira e técnica
das empresas participantes da
Tomada de Preços 010/2019, sendo
considerada habilitada a empresa
R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI e
inabilitada a empresa THOMES
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS
LTDA para continuidade no certame.
O inteiro teor da decisão estará à
disposição das empresas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação,
ficando, desde já, as mesmas
intimadas para o conhecimento
da presente, bem como do início
do transcurso do prazo recursal
e, se houver, para apresentarem
as contrarrazões no prazo legal.
Esclarecimentos no mesmo
endereço, pelo telefone (28)3528-
1010.

Vargem Alta/ES,
12 de junho de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 495494

PREGÃO PRESENCIAL
050/2019

DATA DA ABERTURA:
28/06/2019 às 13h.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE LICENÇAS
DE USO DE SOFTWARE PARA
CADASTRO MULTIFINALITÁRIO
E GESTÃO DE FISCALIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO, INCLUINDO
AEROFOTOGRAMETRIA DA ÁREA
URBANIZADA DO MUNICÍPIO E
FOTOS 360º GEORREFERENCIADAS
DAS FACHADAS DOS
LOGRADOUROS DA ZONA
URBANIZADA, ENGLOBANDO
CESSÃO DO DIREITO DE USO,
INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO,
MIGRAÇÃO, ADEQUAÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DOS SISTEMAS.O Edital
poderá ser retirado no site www.
vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
(28)3528-1900, em 12/06/2019.
Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 495498

PREGÃO PRESENCIAL
051/2019

DATA DA ABERTURA:
01/07/2019 às 13h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE
SERVIDOR DE REDE PARA
ATENDER A SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VARGEM ALTA.O
Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
(28)3528-1900, em 12/06/2019.
Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 495501

PREGÃO PRESENCIAL
052/2019

DATA DA ABERTURA:
05/07/2019 às 13h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
E SEUS USUÁRIOS DE ACORDO
COM SUAS NECESSIDADES, para
atender a Secretaria Municipal de
Saúde.
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
(28)3528-1900, em 12/06/2019.
Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 495503

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE RETIFICAÇÃO  E
REABERTURA

CONCORRÊNCIA  Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, com
fulcro na Lei 8.666/93, torna
pública  a retificação do ESTUDO
DE VIABILIDADE TÉCNICA E
ECONÔMICA, DO PROJETO BÁSICO
E DO EDITAL  E DATA DE ABERTURA
PARA DIA 15/07/2019 ás 12:30h.
Demais cláusulas e condições
permanecem inalteradas

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial